
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„PILIETINIS UGDYMAS IR ATMINTIES ĮPRASMINIMAS“ (1 FINANSUOJAMA VEIKLA) 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2019 METAIS 

 

2018 m. gruodžio 13 d. Nr. 1LKT-58(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. rugpjūčio 20 d. 

įsakymo Nr. ĮV-629 redakcija), (toliau - Gairės) 47, 48, 49, 50, 51, 52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 9 

priedo programos „Pilietinis ugdymas ir atminties įprasminimas“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis  ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2018 m. gruodžio 5 d. Ekspertų 

darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-79(1.7)),  n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Pilietinis ugdymas ir atminties įprasminimas“ 1 finansuojamos veiklos „Projektai, skatinantys Lietuvos 

gyventojų pilietiškumą“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  Lietuvos ypatingasis archyvas 
Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos Laisvės Kovos 

Sąjūdžio Tarybos 1949 m. 

vasario 16 d. deklaracija ir 

jos signatarai 

74,40 7600,00 

1.2.  Klaipėdos publika 
Viešoji 

įstaiga 

Kovo 11-osios minėjimas 

„Nubusk pasikeitęs“ ir 

socialinė akcija 

„Laukiantis bilietas“ 

72,80 5200,00 

1.3.  
Vytauto Didžiojo 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

Dokumentinis filmas 

„Laisvos minties istorija“ 
71,20 16400,00 

1.4.  
Lietuvos archeologijos 

draugija 
Asociacija 

Tęstinis projektas „Atgimę 

senieji archeologiniai 

filmai“ 

69,60 6100,00 

1.5.  
Kauno apskrities viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Laikinoji sostinė: 

nepraeinanti praeitis 
64,80 4700,00 

IŠ VISO:     40 000,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Pilietinis ugdymas ir atminties įprasminimas“ 1 finansuojamos veiklos „Projektai, skatinantys Lietuvos 

gyventojų pilietiškumą“ projektų įgyvendinimui: 



 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Lietuvos laisvės kovos 

įamžintojų sąjūdis 
Asociacija 

2019 m. pilietinė jaunimo stovykla „Laisvės 

kovų atmintis“ 
64,00 

2.2.  Tv Europa ir partneriai 
Mažoji 

bendrija 
Viltis iš bunkerio 63,80 

2.3.  
Lietuvos spaudos 

fotografų klubas 

Viešoji 

įstaiga 
Mikalojus Konstantinas Čiurlionis ir Vilnius 63,40 

2.4.  Tv Europa ir partneriai 
Mažoji 

bendrija 
Lietuvių išeivijos dainos 61,20 

2.5.  
Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Pilietinė iniciatyva „Šimtametės Lietuvos 

mokyklos“ 
60,80 

2.6.  
Lietuvos žurnalistų 

sąjunga 

Profesinė 

sąjunga ar 

susivieniji-

mas 

Kūrybiniai-edukaciniai užsiėmimai 

pilietiškumui ugdyti 
60,20 

2.7.  
Vilniaus politikos 

analizės institutas 

Viešoji 

įstaiga 
Demokratija – rimtas žaidimas 59,20 

2.8.  Vilniaus universitetas 
Biudžetinė 

įstaiga 
Vertybės lietuvių it lenkų pasaulėvaizdyje 59,20 

2.9.  
Lietuvos meno kūrėjų 

asociacija 
Asociacija 

Skirtingas tautas ir kartas vienijantis muzikinis 

kūrinys 
57,80 

2.10.  
Vilniaus politikos 

analizės institutas 

Viešoji 

įstaiga 
Pilietiškumo refleksijos mene 57,20 

2.11.  Studio Mitkus 
Mažoji 

bendrija 
Animuotų filmukų serija „Istorikų klubas“ 57,20 

2.12.  

Klaipėdos miesto 

chorinė bendrija 

„Aukuras“ 

Asociacija 

Tradicinis koncertas „Mūsų vaikai – tėvynei 

Lietuvai“, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 

paminėjimui. 

56,40 

2.13.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Antano Smetonos Lietuva: laikmečių dialogai 56,20 



2.14.  
Maironio lietuvių 

literatūros muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kai laikina tampa amžina, arba aukso amžius 

laikinojoje sostinėje 
54,40 

2.15.  

Tarptautinė solidarumo 

ir demokratijos 

asociacija ,,Mes" 

Asociacija Gyvensime tėvų žemėje 54,20 

2.16.  
Menų agentūra 

Artscape 

Viešoji 

įstaiga 

Menas veikti: bendruomeniškumo ir aktyvaus 

dalyvavimo skatinimas 
54,20 

2.17.  

Pasaulio lietuvių 

kultūros, mokslo ir 

švietimo centras 

Viešoji 

įstaiga 
Mons. Vytauto Kazlausko 100-metis 53,80 

2.18.  

Vilniaus miesto 

savivaldybės B.Į 

Grigiškių kultūros 

centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Penki istorijos žingsniai 53,20 

2.19.  
Demokratinės 

bendruomenės resursai 

Viešoji 

įstaiga 
Dingę Vilniaus kvartalai 53,20 

2.20.  
Lietuvos architektų 

rūmai 
Asociacija 

Regioninės architektūros tarybos ir 

bendruomenės 
47,40 

2.21.  TG Media 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Neužmiršta istorija 45,40 

2.22.  

Lietuvos politinių 

kalinių ir tremtinių 

sąjunga LPKTS 

Asociacija 
LPKTS veiklos muziejus: ekspozicijų 

parengimas, edukacija 
41,80 

2.23.  Kauno kultūros centras 
Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos 

šventinis minėjimas ir koncertas 
41,40 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo laikotarpiu nuo 2019 m. sausio 

15 d. iki 2019 m. birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos 

kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus 

sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


